1

Press Release

報道関係各位

2019年10月10日（木）

タイムズ２４株式会社

業界初！東北地方の空港駐車場にカーシェアリング配備

仙台空港駐車場にタイムズカーシェアを出店

タイムズ２４株式会社（本社：東京都千代田区、社長：西川光一）は、10月 11日（金）より

仙台空港に付帯する第１駐車場にカーシェアリングサービス「タイムズカーシェア」を出店し、サ

ービスを開始しますのでお知らせいたします。

「タイムズカーシェア」はこれまでにも、一次交通である新幹線や飛行機との交通結節点とな

る駅や空港周辺へ車両を積極的に配備し、カーシェアリングを二次交通としてご利用いただける

環境の整備を進めてまいりました。

新幹線停車駅においては、2019年 7月に新青森駅から鹿児島中央駅までを結ぶ東北・東海道・

山陽・九州新幹線の停車駅※全てに配備が完了しました。

空港に付帯する駐車場においては、大阪国際空港をはじめ、関西国際空港、広島空港、札幌丘

珠空港、高松空港に展開しているほか、空港付近の駐車場へも車両配備を進めております。

※各駅を中心として、半径約 500m以内にカーシェアリング車両を設置している駅

今回、新たに東北エリアの空の玄関口である仙台空港への車両配備により、飛行機からの二次交通

としてタイムズカーシェアをご利用いただける機会が増えるほか、移動の選択肢が増えることで、ビ

ジネスや旅行などで訪れる方の移動がより快適に、より便利になるものと考えております。

東北エリアにおける空港に付帯する駐車場へのカーシェアリングの車両配備は、業界初の取組みと

なります。

タイムズ２４は今後も、カーシェアリングサービス「タイムズカーシェア」と公共交通を組み

合わせることで移動がより快適になるよう、交通結節点への車両配備を充実させるとともに、

いつでも・どこでもご利用いただける環境の整備に取組んでまいります。

【タイムズカーシェア配備概要】

サービス開始 2019年10月11日（金）

ステーション名
仙台空港ステーション

（第１駐車場 出口付近）

住所 宮城県名取市下増田字南原

台数 ２台（アクア、シエンタ）

2

Press Release

［参考］

■タイムズカーシェア概要（2019 年 8 月末現在）

“ミヂカ”“オトク”“ベンリ”をコンセプトに、47 都道府県に 12,423 ステーション・26,250 台を展開する国

内最大のカーシェアリングサービスです。24 時間 365 日いつでも、15 分という短時間から利用できる

手軽さが評価され、現在では約 126 万人の方にご利用いただいています。

【基本料金】

 個人 家族 学生 法人

カード発行料 1,650円（1,500円＋税）/1人 1枚 660円（600円＋税）/1人 1枚

月額基本料金

880円（800円＋税）

880円（800円＋税）の無料利用
料金付き

0円

【利用料金】

時間料金

  ベーシッククラス ミドルクラス プレミアムクラス

15分 220円（200円＋税） 330円（300円＋税） 440円（400円＋税）

最
大
時
間
料
金

6時間まで 4,290円（3,900円＋税） 6,490円（5,900円＋税） 8,690円（7,900円＋税）

12時間まで 6,490円（5,900円＋税） 8,690円（7,900円＋税） 13,090円（11,900円＋税）

24時間まで 8,690円（7,900円＋税） 11,990円（10,900円＋税） 18,590円（16,900円＋税）

36時間まで 11,990円（10,900円＋税） 16,390円（14,900円＋税） 25,190円（22,900円＋税）

48時間まで 14,190円（12,900円＋税） 19,690円（17,900円＋税） 30,690円（27,900円＋税）

72時間まで 20,240円（18,400円＋税） 28,490円（25,900円＋税） 43,890円（39,900円＋税）

ナイトパック

（18:00-翌 9:00）
2,640円（2,400円＋税） 3,960円（3,600円＋税） 5,280円（4,800円＋税）

距離料金

16円/km

・6時間以上のご利用の場合、利用開始時からの走行距離に対して距離料金が発生

・ナイトパックをご利用の場合、利用開始時からの走行距離に対して距離料金が発生

24時間以上の長時間予約については、最低料金制度（ミニマムチャージ）が発生

【タイムズカーシェア利用方法】

1.携帯電話やパソコンなどで予約をしてカーシェアリングステーションへ

2.リアガラス等にあるカード読み取り部分に会員カードをかざし、車両のドアロックを解除

3.助手席の前のグローブボックス内にあるキーボックスから、クルマのキーを取り出す

4.通常のクルマと同じ操作方法で運転。返却は借りたカーシェアリングステーションへ

1 2 3 4